
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  

2007 M. BIRŽELIO 6 D. NUTARIMO NR. 567 „DĖL SAVIVALDYBIŲ TURTINIŲ IR 

NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBIŲ VALDOMOSE 

ĮMONĖSE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimą Nr. 567 

„Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse 

tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 23 straipsnio 1, 2 dalimis ir 5 dalies 1 punktu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Nustatyti, kad: 

2.1. Aprašo nuostatos privalomos savivaldybės valdomoms įmonėms, kaip jos 

apibrėžtos Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme 

(toliau – savivaldybės valdomos įmonės); 

2.2. įgyvendinant savivaldybės kaip akcininkės turtines ir neturtines teises akcinėse 

bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse, kurių vienai ar kelioms savivaldybėms 

nuosavybės teise priklausančios akcijos suteikia 1/2 ar mažiau balsų visuotiniame akcininkų 

susirinkime, Aprašo nuostatomis vadovaujamasi mutatis mutandis;  

2.3. savivaldybės valdomų bendrovių, kaip jos apibrėžtos Valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme (toliau – savivaldybės valdomos 

bendrovės), dukterinės akcinės bendrovės ir uždarosios akcinės bendrovės, kaip jos 

suprantamos Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 5 straipsnio 1 dalyje (toliau – 

dukterinės bendrovės), taip pat visos kitos su savivaldybės valdomomis bendrovėmis per 

dukterines bendroves susijusios paskesnių eilių dukterinės bendrovės, kaip jos suprantamos 

Akcinių bendrovių įstatymo 5 straipsnio 3 dalyje (toliau – paskesnių eilių dukterinės 

bendrovės), mutatis mutandis vadovaujasi Aprašo 2 punkte nurodytais principais, taip pat 

6.2 papunktyje, 8 punkte, 9.2 ir 9.3 papunktyje nustatytais reikalavimais atitinkamai dėl 

audito komiteto sudarymo, valdybos pirmininko rinkimo, veiklos strategijos rengimo ir 

atnaujinimo ir vidaus kontrolės sistemos nustatymo, o tos dukterinės bendrovės ir paskesnių 

eilių dukterinės bendrovės, kurios pagal Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 

įstatymą yra priskiriamos viešojo intereso įmonėms, taip pat vadovaujasi ir Aprašo 

6.1.2 papunkčio nuostata dėl privalomų kolegialių organų sudarymo; 

2.4. viešoji įstaiga Valdymo koordinavimo centras savivaldybės valdomų įmonių 

veiklą apibendrinančias metines ataskaitas (toliau – Apibendrinančios ataskaitos) parengia 

kasmet iki rugpjūčio 30 dienos. Apibendrinančiose ataskaitose pateikiama: savivaldybės 

valdomų įmonių skaičiaus ir teisinės formos pokyčiai; savivaldybės valdomų įmonių vertė; 

finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų apžvalga; savivaldybės valdomų įmonių sąrašas 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

pagal ataskaitinio laikotarpio paskutinės dienos duomenis; informacija apie duomenims 

apibendrinti naudotus metodus. Jeigu savivaldybės valdoma bendrovė yra patronuojančioji 

bendrovė, nurodomi atitinkami jos dukterinių bendrovių ir paskesnių eilių dukterinių 

bendrovių duomenys. Apibendrinančiose ataskaitose papildomai gali būti ir kita šiame 

nutarimo papunktyje nenurodyta informacija.“  

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašą: 

2.1. Pripažinti netekusiu galios 6.3 papunktį. 

2.2. Pakeisti 9.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.1. ne rečiau kaip kas 4 metus pateikia savivaldybės valdomai įmonei lūkesčių raštą, 

kurio tikslas – nustatyti savivaldybės lūkesčius, tikslus ir jų matavimo rodiklius, susijusius su 

konkrečia savivaldybės valdoma įmone ir prisidedančius prie savivaldybės strateginiuose 

planavimo dokumentuose numatytų tikslų pasiekimo (jeigu savivaldybės valdoma įmonė yra 

patronuojančioji bendrovė, lūkesčių rašte pateikiama informacija ir dėl jos dukterinių 

bendrovių ir paskesnių eilių dukterinių bendrovių);“. 

2.3. Pakeisti 9.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.4. užtikrina, kad savivaldybės interneto svetainėje būtų skelbiama ir nuolat 

atnaujinama informacija pagal viešosios įstaigos Valdymo koordinavimo centro patvirtintą 

savivaldybių viešinamos informacijos apie savivaldybių valdomų įmonių, jų dukterinių 

bendrovių ir paskesnių eilių dukterinių bendrovių veiklą ir rezultatus formą.“ 

3. Šio nutarimo 1.2 papunktyje dėstomo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2.3 papunkčio nuostatos dėl 

audito komiteto sudarymo, valdybos pirmininko rinkimo, veiklos strategijos rengimo ir 

atnaujinimo ir vidaus kontrolės sistemos nustatymo savivaldybės valdomų bendrovių 

paskesnių eilių dukterinėms bendrovėms, kaip jos suprantamos Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatymo 5 straipsnio 3 dalyje (toliau – paskesnių eilių dukterinės bendrovės), 

taikomos nuo 2021 m. gegužės 1 d. 

4. Paskesnių eilių dukterinių bendrovių, kurios pagal Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito įstatymą yra priskiriamos viešojo intereso įmonėms, įstatų pakeitimai, 

reikalingi šio nutarimo 1.2 papunktyje dėstomo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2.3 papunkčio reikalavimui dėl 

privalomų kolegialių organų sudarymo įgyvendinti, turi būti priimti ne vėliau kaip 

2021 metais vyksiančiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime. 

 

 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė                 Ingrida Šimonytė 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                 Aušrinė Armonaitė 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M.
BIRŽELIO 6 D. NUTARIMO NR. 567 „DĖL SAVIVALDYBIŲ
TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMO
SAVIVALDYBIŲ VALDOMOSE ĮMONĖSE TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-02-10 Nr. 88
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-02-11 15:14:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-02-12 14:35:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aušrinė Armonaitė, ekonomikos ir inovacijų ministrė, Lietuvos

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Sertifikatas išduotas AUŠRINĖ ARMONAITĖ, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir

inovacijų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-02-11 17:04:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-02-12 14:35:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-02-12 09:50:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-02-12 14:35:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-02-12 14:34:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-02-12 14:35:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-02-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b9b7b6446d2e11eb9fc9c3
970976dfa1

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-02-14 01:26:00 TAIS


